
 

 

 

104-РС от 29.11.2021 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

КАРАР 

 

Об утверждении структуры Финансово-бюджетной палаты Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», решением президиума 

Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан» от 

09.12.2020 № ПР-187 «О Методических рекомендациях по формированию 

структуры и определению штатной численности работников органов местного 

самоуправления муниципального района Республики Татарстан», Положением 

о Финансово-бюджетной палате Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан и Уставом муниципального образования «Лаишевский 

муниципальный район Республики Татарстан», Совет Лаишевского 

муниципального района РЕШИЛ: 
 

1. В целях совершенствования организационной структуры Финансово-

бюджетной палаты Лаишевского муниципального района (далее – Палата) 

внести в структуру Палаты следующие изменения: 

1.1. внести изменения в структуру отдела учета и отчетности: 

1) отдел учета и отчетности переименовать в отдел учета, отчетности и 

исполнения; 

2) сократить должность заместителя начальника отдела и ввести 

должность главного специалиста; 

3) ввести в структуру отдела учета, отчетности и исполнения должность 

главного специалиста и должность водителя путем перевода указанных единиц 

из аппарата Палаты; 

1.2. ввести в структуру отдела доходов должность главного специалиста 

путем перевода указанной единицы из аппарата Палаты. 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 
ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

422610 Лаеш ш., 
Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 



2. В соответствии с изменениями утвердить структуру Палаты согласно 

приложению № 1. 

3. Начальникам структурных подразделений Палаты в месячный срок со 

дня подписания настоящего решения: 

1) внести изменения в положения о структурных подразделениях, 

указанных в пунктах 1.1 и 1.2, и представить на утверждение председателю 

Палаты; 

2) подготовить должностные инструкции по вновь вводимым 

должностям сотрудников подразделений, указанных в пунктах 1.1 и 1.2. 

4. Ввести в действие изменения, предусмотренные в разделе 1 

настоящего решения, с 01.02.2022. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru 

и на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Финансово-бюджетной палаты района Е.Н.Галиеву. 

 

 

 

Глава – председатель Совета 

муниципального района                                 И.Ф. Зарипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


 

 

 

 

 

 

 
Приложение 

к решению Совета Лаишевского 

 муниципального района  

от 29.11.2021 г. № 104 

 

 

 

СТРУКТУРА 

Финансово-бюджетной палаты  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан  
 

№ Наименование должности Количество 

единиц 

1. Председатель 1 

2. Заместитель председателя 1 

 Итого: 2 

Отдел учета, отчетности и исполнения  

1. Начальник отдела 1 

2. Главный специалист 2 

3. Водитель 1 

 Итого: 4 

Отдел доходов 

1. Начальник отдела 1 

2. Главный специалист 2 

 Итого: 3 

 ВСЕГО: 9 

 

 

 

 

Заместитель Главы - председателя  

Совета муниципального  района                       Т.П.Бурганова 

 

 

 



 


